



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26

FLS.: 28



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2013

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

Contratada: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 75.997858/0001-71, com sede a Rua Inacio karpinski, 1276, Bairro Bonsucesso, Guarapuava – Pr.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço máximo total
2	APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM	60,00	UN	2,50	150,00
13	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.800,00	UN	0,73	1.314,00
16	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 1 PILHA, 26 TECLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 118 MM DE LARGURA X 140 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF E RETORNO PARA CORREÇÃO, BOTÃO LATERAL LIGA E DESLIGA, NA COR GRAFITE, COM NO MINIMO 3 MESES DE GARANTIA	30,00	UN	11,20	336,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	700,00	CX	24,70	17.290,00
24	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	2.000,00	UN	1,40	2.800,00
25	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR.	100,00	CX	1,20	120,00
26	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	100,00	CX	1,20	120,00
27	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	100,00	CX	1,60	160,00
28	CLIPS 8/0 EM GALVANIZADO CAIXA COM 500 GR	100,00	CX	6,00	600,00
39	ENVELOPE A/4	3.500,00	UN	0,19	665,00

af.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



40	ENVELOPE COMERCIAL	3.000,00	UN	0,05	150,00
44	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 66,7 X 25,4 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS	20,00	CX	18,00	360,00
45	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	20,00	CX	18,00	360,00
48	FITA ADESIVA MARRON MEDINDO 48 X 50 MM	150,00	UN	1,70	255,00
49	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	3,45	1.035,00
55	FORMULARIO CONTINUO FOLHA INTEIRA 80 COL. 01 VIA BRANCO - CAIXA COM NO MINIMO 2500 FOLHAS - 11 24 X 28 - GRAMATURA DE 75 GR	30,00	CX	60,00	1.800,00
58	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CONTENDO 60 CAIXINHAS COM NO MINIMO 60 PALITOS	100,00	CX	1,20	120,00
59	GLITER DE 3 GR	1.000,00	UN	0,49	490,00
61	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	100,00	UN	5,90	590,00
72	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	4,30	430,00
73	LIVRO PONTO COM 160 FOLHAS FORMATO 154 X 216 MM - CAPA DURA	30,00	UN	6,45	193,50
79	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FOLHAS TAMANHO A/4 210 X 297 MM	2.000,00	UN	0,17	340,00
84	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	1.200,00	UN	0,19	228,00
85	PAPEL HECTOGRÁFICO PARA DUPLICAÇÃO A ÁLCOOL MEDIDA 215 X 315 MM, NA COR ROXA - CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	CX	27,90	2.790,00

af.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
 CNPJ 95.684.544/0001-26



86	PAPEL KRAFIT NATURAL BOBINA MEDIDA 60 CM X 80 GRS COM 12 KILOS DE BOA QUALIDADE	150,00	UN	46,00	6.900,00
88	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA DE 50 X 80 ESTAMPADO E LISO	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
89	PAPEL SULFITE A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M ² - ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS	6.000,00	UN	11,00	66.000,00
94	PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	100,00	UN	11,80	1.180,00
97	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER	1.500,00	UN	0,98	1.470,00
102	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 22 FOLHAS OU 2 MM - COR PRETA.	20,00	UN	7,90	158,00
103	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUROS, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - COR PRETA	20,00	UN	87,00	1.740,00
104	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MINIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MINIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS OU 5 MM.	20,00	UN	78,00	1.560,00
110	PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR 45 CM ROLO COM 25 MTS	15,00	UN	19,50	292,50
111	PORTA FITA ADESIVA MEDIDA DE 12 MM X 50 M DE MESA TAMANHO MÉDIO EM ACRILICO COM CORTADOR DE	5,00	UN	15,00	75,00

af.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26

FLS.: 285



	METAL - BOA QUALIDADE				
114	REFIL DE COLA QUENTE FINA	2.000,00	UN	0,30	600,00
120	TESOURA MULTIUSO 160 8,5 X 21 CM EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL	100,00	UN	2,99	299,00
121	TESOURA PARA PICOTAR 7 - 1/2 LÂMINAS EM AÇO INOX 19 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	10,00	UN	30,00	300,00
TOTAL DOS ITENS =>					114.271,00

Data de assinatura: 28 de Fevereiro de 2013.

Vigência: 27/02/2014.

PUBLICADO

Jornal: CORREIO DO CIDADÃO

Data: 06/03/13 Ed. N° 662

af

